**¶ Quis cum.** Si seruus legatus substitutus pupillo. euanescit legatum in cōditōis euentum. h. d. Dic d̄ q̄ in his testamētis. & sic inuit̄ q̄ patris & filij sunt plura testamēta. Sed contra de. l. patris & filij. j. e. So. ut in. l. cōtraria dicam. C Alteri⁹ oppo. insti. de adi. le. p̄ totum. ubi d̄ q̄ non refert an codicilli sint cōfirmati uel nō. So. quod dicit̄ hic cōfirmati subaudi maxime. C B̄f̄ hic. legatum uidef̄ ademptum. quero an uideatur in cōtinenti: an expectetur euentus cōditionis substōnis. Dicit̄ glo. in cōtinenti. ui de glo. que incipit̄ sub cōditione & c. glo. p̄cedēs dicit̄ d̄rium & bene q̄ expectat̄ euentus cōditionis. casus est in. l. si seruus cōmunis in fi. j. e. & l. si post mortē. §. fi. de le. primo. fm Ja. de are. Ex. §. sequenti. C An uerba si uiuo se: de qbus i. l. fuerint uerba testatoris uel. l. Et an si preterit⁹ sit posthum⁹ filius q̄ nat⁹ uiuo testatore decedit rumpat̄ sup̄ius testamētū. Et qd si fm testamētum sit tale ex quo necesse sit peti bonorum possess. fm ta. ex alia causa q̄ preteritiōis. & posthumo preterito & mortuo uiuo testatore de necessitate deuenit ad fm ta. Et ad hoc ut primuz testm̄ tollat̄ p̄ fm ē necessitas q̄ de iure ciuili h̄ditas possit adiri.

**Si cum suo.** Rupto testamēto paterno rumpit pupillare z remanēte paterno remanet pupillare .b. .d. **Tex.** ibi instituat. dic z filium iam natuz p̄ rereat. **Aduertatis oppo.** duobus modis. d̄f hic q̄ p̄t quis facere testamētum sibi z filiis diuersis horis. **Lōtra** imo debet fieri vno p̄textu: ut. l. heredes palam. §. si. de testa. z. l. cum antiq̄tas. C. de testa. Rūdent hic qdā q̄ dicit hic alia hora. f. cōtinuata. z sic sit factum sine interuallo uno cōtextu. Tu dic. quādoq̄ ē unum testamētum omni respectu. z tunc debet fieri uno cōtextu: ut. d. l. heredes palam in fi. Quādoq̄ ē unū testamētum uno respectu: sed alio respectu dicūtur plura testamēta: ut in casu p̄posito: ut uidebitis. j. eo. l. patris z filij. z tunc possunt fieri uno cōtextu. Item possunt fieri diuersis horis i quolibet tamē per se. tamē adhibitis testibus: ut hic d̄f. **Quero** utruz sit differētia a quo incipiat. utruz a paterno uel a testamēto pupillari. **Glo.** dicit q̄ sic: q̄ q̄ sit diuersis horis debet incipi a paterno. alias pupillare nō valeret si fieret vno contextu. tu dic ut dixi in. l. ij. §. prius autem. §. eo. **Procedo** ulterius d̄f hic si uiuo se filiū de cedat. z quero an ista uerba si uiuo se. zc. fuerūt uerba testatoris facientis iustitioez sub illa cōditiōe. an uero sunt uerba legis recitantis sc̄m̄. **Glo.** dicit utraq̄ lec. posse esse ueram. sed prima opinio in glo. q̄ ista uerba sint testatoris non placet: quia s̄m̄ hoc testamētum nō esset irrituz z filius nō esset preteritus. nam quia extraneum instituit sub cōditiōe si filius te uiuo morietur. primo uideretur iustituere suum filium: ut. l. si quis ita heres. §. ti. i. z est casus s̄m̄ vnam lec. in. l. coheredi. §. si. j. eo. z. §. de libe. z posthu. l. gallus. in prin. nū subaudiendo. l. j. glo. aliter teneat. z ē tex. §. ti. i. l. cuj i testamēto. in prin. nō cauillādo tex. pro hac opi. prestat argumētum optimuz. l. si ita stipulatus. in prin. de ope. liber. quare tene sc̄m̄ lec. positam hic: quia ista sūt uerba legis. z exponamus si. i. quāuis: ut dicit glo. s̄m̄ quam lec. babes q̄ filius iam natus preteritus l. uiuo testatore decedat. tamē testamētum non confirmatur. de hoc tamē plene habetis in. l. posthumus. in prin. §. de iniuf. testa. **C. Juxta.** l. n̄am. querit glo. hic. quid si preteritus ē filius posthumus qui natus uiuo testatore decedit. an rūpatur superius testamētum. **Glo.** q̄ nō: quia sc̄m̄ testamētum cōfirmatur t̄m̄ de iure pretorio: ut possit peti bonorum possessio s̄m̄ tabu. ut. d. l. posthu. in prin. de iniuf. testa. z ideo primuz nō rumpitur: quia ad hoc ut primuz rumpatur per sc̄m̄ requiritur q̄ ex sc̄o potuerit adiri de iure civili: ut. l. cum in sc̄o. de iniuf. testa. probaf in. l. filius qui in p̄tate. §. de libe. z posthu. vide gl. que incipit sub hac cōditiōe. glo. ista male dicit in casu in quo loquitur. nam ex secūdo testamēto in quo posthumus ē preteritus possibile fuit hereditatem adiri de iure civili. utputa nō nato posthumo. ideo primuz rumpitur: ut. l. i. z. ij. §. de iniuf. testa. z ē cōtra istam glo. casus in. l. posthumi. §. sed z si constante. §. de iniuf. testa. z sic glo. male dicit: quia potuerit adiri hereditas de iure civili. rōnes aut̄ posite in glo. cōcludunt ueritatem in filio iam nato preterito. z probaf per casum. l. si filius qui in p̄tate. §. de lib. z posthu. **Sed** quero quid si sc̄m̄ testamētum ē tale ex quo necesse sit peti bonorum possess. s̄m̄ tabu. ex alia tamē causa q̄ p̄pter cām preteritionis: ut q̄ fuit aliquis iustitutus sub cōditiōe ip̄ossibili. quā pretor remittit uel ex alia cā. De his dicatis ut

dixi in. l. cum in sc̄o. §. de iniuf. testa. tetigi i materia uulgaris substitutionis. tene mēti istā glo. ad duo. **Primo** q̄ posthumo preterito z mortuo uiuo testatore de necessitate deuenit ad s̄m̄ta. ut. l. posthumus. in prin. de iniuf. testa. **Sc̄o** no. q̄ ad hoc ut primum tollat p̄ sc̄m̄ ē necesse q̄ h̄ditas possit adiri de iure civili. hoc exaiui in. l. si cū in sc̄o. §. de iniuf. testa.

**Abstitui.** Videtis q̄ posthumo filio substitui p̄t. uide glo. **Ad** hoc op. glo. z nō soluit uide eam que incipit dic natum. ibi sed argumētū ē zc. sed hic certificat ex postfacto. ibi nō. qd̄ no. j. e. l. si pater filium.

**¶ Seruus.** Istud prin. ponit tres casus satis facales. ideo non sūmo. **C. B̄** hic offeretis. cōtra imo requiritur cōsignatio z depositio: ut. C. de cōi seruo manu. l. i. dicunt qdam sp̄ale in seruo substituo. ueritas ē ut quod hic deficit ibi suppleatur ut dicatur offerens z deponens z cōsignans. **Materialiaz** huius. l. habetis plene expeditaz p̄ glo. in. l. sed z si sub cōditiōe. §. si. §. ti. i. ideo hic nō infisto. uideatis ergo p̄ vos.

**¶ Si ticio.** Hic habetis casum s̄nam glo. quā habuistis. §. e. l. cum qui in fi. d̄f hic si post mortem idē ē zc. **Quero** an debeat expectari temp̄ mortis legatarij. Rūdeo non. casus est in. l. si post mortem. §. si. j. de lega. i. sed debet expectari euentus cōditiōis substitutionis. sed tēpus mortis nō quia certum ē uentuz zc. **Bar.**

Ex. l. sequēti.

**Quādo** pater fecit testamētuz sibi in scriptis filio p̄ nūcupationem: an dicant̄ plura testamēta uel unū: ibi. **Quero.** Et quare quo ad qd̄ habent ut duo testamēta z quo ad quid ut unum: ibi. **Quero** quo. Et an si in eadem charta sunt scripta plura testamēta hisdem testibus adhibitis ualeant.

**¶ Patris z filij.** Testm̄ p̄ris z testm̄ filij quo ad qd̄ habent p̄ uno. quo ad qd̄ pro diuersis. b. d. §. si p̄ hic ponit q̄ habentur p̄ diuersis. **C. Op.** z v̄ q̄ de iur̄ p̄torio habent tanq̄ diuersa testā: ut. l. si ita. §. si. de bo. pos. s̄m̄ta. **So.** ibi loquit̄ q̄ pater fecit sibi testm̄ in scriptis filio p̄ nūcupationē. hic ecōuerso. quo casu testamēta habent p̄ diuersis. z sic concordat cum sine. nō aut̄ cōcordat cum casu principij. q̄ aut̄ sit diuersitas. j. dicā. **Itez** d̄f hic sufficit esse signatas tabulas p̄ris. l. j. nō filij §. §. eo. l. si quis eum. §. si. ubi requirit̄ eadez solēnitas in testō filij que fuit in testō patris. z dz reiterari in testō filij. **Solu.** q̄ tabule patris z filij sunt uno cōtextu una solēnitas sufficit. ita loquitur hic. z quod dicitur in tex. l. j. tabule filij signate nō sint. exponit p̄ glosaz duob̄ modis. **Primo.** i. apte z nō signate z itelligatis si signate. f. separate sed sūt iuncte testō p̄no. adeo q̄ signa impressa in testamēto paterno uidētur impressa in pupillari. ita debes intelligere hanc. l. ut. l. ad testuz. §. si. §. de testa. **Alio** modo exponitur per glo. idest aperte coraz honestis personis: ut. l. sc̄o. C. quē admo. testa. aperi. z tunc itellige q̄ ab initio fuerunt signate. ita debetis itelligere hanc materiā. **¶ Quero** circa hanc. l. in uers. fina. quando pater fecit testamētum sibi in scriptis z filio per nūcupationem. an dicant̄ plura testamēta uel unum t̄m̄. **Quidam** dicūt unuz ēt illo ultimo casu. z hoc p̄ ex prin. huius. l. **Alij** dicūt z ista est